
부서: 하수도과
정책: 하수처리 기반구축
단위: 하수관거 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

하수도과 7,842,174 2,669,547 5,172,627

국          4,028,000

도            100,000

시          3,714,174

하수처리 기반구축 4,660,464 2,298,262 2,362,202

국          2,913,000

도            100,000

시          1,647,464

하수관거 정비 4,492,425 4,200 4,488,225

국          2,913,000

시          1,579,425

하수관거 정비사업 609,550 4,200 605,350

국            300,000

시            309,550

202 여비 5,550 4,200 1,350

01 국내여비 5,550 4,200 1,350

  ○ 하수관거정비 BTL사업 현장점검
                2,400

  ○ 하수관거정비 BTL사업 회의 참석
                1,350

  ○ '08년 하수관거정비 BTL사업 중앙부처 협의
                1,800

      20,000원 * 2명 * 5일 * 12월

      75,000원 * 2명 * 3일 * 3회

      75,000원 * 2명 * 3일 * 4회

301 일반보상금 75,000 0 75,000

12 기타보상금 75,000 0 75,000

  ○ '08년 하수관거정비 BTL사업 제안비용 보상
    금                75,000      75,000,000원 * 1개사

401 시설비및부대비 529,000 0 529,000

국            300,000

시            229,000

01 시설비 525,912 0 525,912

  ○ 박람회장 주변 하수관거 정비사업
              425,912      429,000,000원 * 99.28/100

국            300,000

시            125,912

  ○'08년 하수관거정비 BTL사업 용지보상비
              100,000      100,000원 * 1,000㎡

03 시설부대비 3,088 0 3,088

  ○ 박람회장 주변 하수관거 정비사업
                3,088      3,088,000원 * 1식

하수관거정비 BTL사업 임대료 3,882,875 0 3,882,875

국          2,613,000

시          1,269,875

402 민간자본이전 3,882,875 0 3,882,875

국          2,613,000

시          1,269,875

02 민간대행사업비 3,882,875 0 3,882,875



부서: 하수도과
정책: 하수처리 기반구축
단위: 하수관거 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 하수관거 정비 BTL사업 운영관리비
              149,875

  ○ 2005년 하수관거 정비 BTL사업 임대료 지급
            3,733,000

      149,875,000원 * 1식

      3,733,000,000원 * 1식

국          2,613,000

시          1,120,000

소규모 하수도 정비 107,553 334,385 △226,832

도            100,000

시              7,553

소규모 하수도 정비사업 107,553 334,385 △226,832

도            100,000

시              7,553

201 일반운영비 7,553 9,385 △1,832

01 사무관리비 160 160 0

  ○ 피복비(운전원)                   160  80,000원 * 1명 * 2회

02 공공운영비 7,393 9,225 △1,832

  ○ 차량선박비(하수정비차량)                 7,393

    ㅇ 엔진오일 및 각종 필터 교환
                  400

    ㅇ 타이어 및 차량수리비                 1,155

    ㅇ 차량 유류대                 5,838

        100,000원 * 4회

  1,155,000원 * 1식

  1,390원 * 4,200ℓ

401 시설비및부대비 100,000 325,000 △225,000

도            100,000

01 시설비 99,100 322,660 △223,560

  ○ 율촌면 애양원 주변 하수도 정비공사
               99,100      400,000원 * 250m * 99.10/100

도             99,100

03 시설부대비 900 2,340 △1,440

  ○ 율촌면 애양원 주변 하수도 정비공사
                  900      400,000원 * 250m * 0.90/100

도                900

마을하수처리장 유지관리 60,486 134,677 △74,191

마을하수처리장 운영 60,486 134,677 △74,191

201 일반운영비 55,686 62,023 △6,337

01 사무관리비 9,681 19,362 △9,681

  ○ 일반수용비                 9,681

    ㅇ 마을하수처리장 기술진단 수수료(봉두)
                9,681        9,681,000원 * 1개소 * 1회

02 공공운영비 46,005 42,661 3,344

  ○ 시설장비유지비                37,500

    ㅇ 마을하수처리장 노후 시설물 유지보수
               37,500

  ○ 차량선박비                 8,505

        1,500,000원 * 25개소



부서: 하수도과
정책: 하수처리 기반구축
단위: 마을하수처리장 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 엔진오일 및 각종 필터 교환
                  400

    ㅇ 타이어 및 차량 수리비
                1,155

    ㅇ 차량유류대                 6,950

        100,000원 * 4회

        1,155,000원 * 1식

  1,390원 * 5,000ℓ

202 여비 4,800 6,480 △1,680

01 국내여비 4,800 6,480 △1,680

  ○ 도서지역 마을하수처리장 운영상태 점검(거
    문,우학,횡간,사도)

                4,800      50,000원 * 4개소 * 2회 * 12월

재무활동(하수도과) 3,115,000 205,305 2,909,695

국          1,115,000

시          2,000,000

보전지출 1,115,000 205,305 909,695

국          1,115,000

보전지출 1,115,000 205,305 909,695

국          1,115,000

311 차입금이자상환 623,200 205,305 417,895

국            623,200

04 중앙정부차입금이자상환 623,200 205,305 417,895

  ○ 하수종말처리장 슬러지처리사업 융자금 이자
    상환               623,200      623,200,000원 * 1식

국            623,200

601 차입금원금상환 491,800 0 491,800

국            491,800

04 중앙정부차입금원금상환 491,800 0 491,800

  ○ 하수종말처리장 슬러지처리시업 융자금 원금
    상환               491,800      491,800,000원 * 1식

국            491,800

내부거래지출 2,000,000 0 2,000,000

내부거래지출 2,000,000 0 2,000,000

701 기타회계전출금 2,000,000 0 2,000,000

01 기타회계전출금 2,000,000 0 2,000,000

  ○ 하수도사업특별회계 전출금
            2,000,000      2,000,000,000원 * 1식

행정운영경비 66,710 165,980 △99,270

인력운영비(하수도과) 45,738 84,010 △38,272

인력운영비 45,738 84,010 △38,272

101 인건비 40,138 78,110 △37,972

01 보수 40,138 76,207 △36,069

  ○ 시간외근무수당 초과분(현원 18명)                40,138

    ㅇ 5급                 2,939  9,796원 * 1명 * 25시간 * 12월



부서: 하수도과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(하수도과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 6급                 7,481

    ㅇ 7급                17,897

    ㅇ 8급                10,023

    ㅇ 9급                 1,798

  8,312원 * 3명 * 25시간 * 12월

  7,457원 * 8명 * 25시간 * 12월

  6,682원 * 5명 * 25시간 * 12월

  5,993원 * 1명 * 25시간 * 12월

203 업무추진비 5,600 5,900 △300

02 정원가산업무추진비 1,280 1,400 △120

  ○ 하수도과 직원 사기진작경비(정원 32명)
                1,280      40,000원 * 32명

04 부서운영업무추진비 4,320 4,500 △180

  ○ 하수도과(정원 32명)
                4,320      (350,000원 + 5,000원 * 2명) * 12월

기본경비(하수도과) 20,972 81,970 △60,998

기본경비 20,972 81,970 △60,998

201 일반운영비 13,520 69,850 △56,330

01 사무관리비 8,520 9,850 △1,330

  ○ 일반수용비 총액계상                 6,460

  ○ 급량비 총액계상                 2,060

  6,460,000원 * 1식

  2,060,000원 * 1식

02 공공운영비 5,000 60,000 △55,000

  ○ 공공요금 및 제세 총액계상
                5,000      5,000,000원 * 1식

202 여비 7,452 12,120 △4,668

01 국내여비 7,452 8,280 △828

  ○ 부서운영 총액계상                 7,452  7,452,000원 * 1식


